भारतीय मानक ब्यूरो (सतर्कता विभाग)

हमारा संदर्भ: सतर्कता/45/6/2021-22

दिनांक: 27 सितंबर 2021

विषय: बीआईएस मुख्यालय में सतर्कता जागरुकता सप्ताह, 2021 का आयोजन।

बीआईएस मुख्यालय में सतर्कता विभाग के द्वारा आयोजित किए जाने वाले सतर्कता जागरुकता सप्ताह, 2021 के दौरान, स्व-रचित कविता और सस्वर पाठ, वाग्मिता प्रतियोगिता क्विज एवं स्लोगन प्रतियोगिताएं, निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार आयोजित की जा रही हैं:-

प्रतियोगिता	योग्यता	दिनांक एवं समय	स्थान
स्व-रचित कविता और सस्वर पाठ " स्वतंत्र भारत @ 75: सत्यनिष्ठा से आत्मनिर्भरता" के विषय पर	बीआईएस मुख्यालय के कर्मचारी/अनुबंधित कर्मचारी	26.10.2021 (मंगलवार) (समय : 1100 बजे)	सभागार
वाग्मिता प्रतियोगिता " स्वतंत्र भारत @ 75: सत्यिनिष्ठा से आत्मिनिर्भरता" के विषय पर	बीआईएस मुख्यालय के कर्मचारी/अनुबंधित कर्मचारी	26.10.2021 (मंगलवार) (समय : 1200 बजे)	सभागार
"किज प्रतियोगिता (बहु विकल्पी) विषय क्षेत्र – सीसीएस(आचरण) नियम, सीसीएस(सीसीए), बीआईएस अधिनियम, नियम और विनियम तथा सतर्कता (CVC,CBI, etc.) पर आधारभूत प्रश्न (प्रश्न स्क्रीन पर फ्लैश किए जाएंगे और बजर को हिट करने वाली पहली टीम को उत्तर देने के लिए अवसर मिलेगा अन्यथा प्रश्न को पास कर दिया जाएगा)	टीम/समूह सहित प्रविष्टि इच्छुक कर्मचारी किसी भी विभाग में कार्यरत 2-3 कर्मचारियों का समूह बना सकते हैं	26.10.2021 (मंगलवार) (समय : 1100 बजे से 1200 तक)	सभागार

" स्वतंत्र भारत @:75 सत्यनिष्ठा से आत्मनिर्भरता" विषय पर स्लोगन प्रतियोगिता	बीआईएस कर्मचारी / संविदा कर्मचारी और उनके तत्काल परिवार के सदस्य (कोई आयु सीमा नहीं)	22.10.2021 (शुक्रवार) को 1600 बजे तक सतर्कता विभाग को अपनी प्रविष्टि भेज दें।	टिप्पणीः प्रतियोगिता प्रारंभ हो गई है !!!!
9			

[* यह नोट किया जाए कि प्रस्तुत प्रविष्टियाँ मौलिक होनी चाहिए । यदि किसी भी स्तर पर यह पाया जाता है कि प्रविष्टि मैलिक नहीं है या प्रतिलिपि है, तो उसे सतर्कता विभाग द्वारा अस्वीकार कर दिया जाएगा। सतर्कता विभाग का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा और इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

नोट: सतर्कता विभाग, बीआईएस मुख्यालय के लिए, सप्ताह के दौरान विभिन्न गतिविधियों को आयोजित करेगा । सभी संबंधित क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय इसी तरह की प्रतियोगिताओं का आयोजन करेंगे और सभी प्रतियोगिताओं (क्विज प्रतियोगिता समेत) के विजेताओं को पुरस्कार, संबंधित क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों द्वारा उन्हें आवंटित धनराशि में से दिए जाएंगे।

स्व-रचित कविता और सस्वर पाठ, वाग्मिता प्रतियोगिता, क्विज एवं स्लोगन प्रतियोगिताएं प्रतियोगिताओं के विजेताओं को निम्नलिखित पुरस्कार वितरित किए जाएंगे बीआईएस मुख्यालय में ।

- 1. प्रथम पुरस्कार रु 2500/- प्रति प्रतियोगिता
- 2. द्वितीय पुरस्कार रु 2000/- प्रति प्रतियोगिता
- 3. तृतीय पुरस्कार रु 1500/- प्रति प्रतियोगिता
- 4. सांत्वना पुरस्कार रु1000/- प्रति प्रतियोगिता

कर्मचारी /अधिकारी / अनुबंधित कर्मचारी, जो क्विज प्रतियोगिता, स्वरचित कविता-/सस्वर पाठ प्रतियोगिता एवं वाग्मिता प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए इच्छुक हैं, अपनी प्रविष्टि 22 अक्टूबर 2021 तक निम्नलिखित प्रारूप में सतर्कता विभाग को भेज देंगे:-

नाम, पदनाम और विभाग	प्रतियोगिता का नाम जिसमें भाग लेना है
नान, बच्चान जाराज ।	

मुख्यालय में बीआईएस इंट्रानेट के माध्यम से सभी अधिकारियों/कर्मचारियों (संविदा कर्मचारियों सहित) को परिचालित किया गया

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Vigilance Department)

Our Ref: Vig/45/6/2021-22

27 September 2021

Subject: Observance of Vigilance Awareness Week, 2021 at BIS HQ

As part of observance of Vigilance Awareness Week, 2021, Self-composed Poem/Recitation, Elocution Competition, Quiz and Slogan Writing Competitions are being organized by Vigilance Department at BIS HQ, as per the following schedule:-

Event	Eligibility	Date	Venue
Self-composed Poem & Recitation Competition related to the theme of "Independent India @ 75: Self Reliance with integrity"	BIS employees / Contractual Staff at HQ	26.10.2021 (Tuesday) (Time : 1100 hrs)	Auditorium
Elocution Competition on the theme "Independent India @ 75: Self Reliance with integrity"	BIS employees / Contractual Staff at HQ	26.10.2021 (Tuesday) (Time : 1200 hrs)	Auditorium
Quiz Competition (Multiple Choice) Scope: CCS (Conduct) Rules, CCS(CCA) Rules, BIS Act, Rules & Regulations and basic questions of vigilance (CVC, CBI, etc.) (Questions will be flashed on screen and the first team to hit the buzzer will get change to answer else question will be passed on)	Team/Group-wise entry. Interested employees can form a Group of 2-3 employees working in any Department.	26.10.2021 (Tuesday) (Time: 1100 hrs to 1200 hrs)	Auditorium
Slogan Writing Competition on the theme "Independent India @ 75: Self Reliance with integrity"	BIS employees / contractual staff and their immediate family members (Age no bar)	Submission of entries till 22.10.2021 (Friday), 1600 hrs in Vigilance Department.	NOTE: Competition commences right away!!!!

[*It may be noted that the Entries so submitted shall be original creation. In case, it is observed at any stage later that the entry is not original and/or copied, the same shall be summarily rejected by Vigilance Department. Decision of Vigilance Department will be final and binding and no correspondence whatsoever in this regard will be entertained.]

(contd..Pg..2.)

Note: The above competitions will be conducted by Vigilance Department for employees/ contractual staff posted HQ. All ROs/BOs will conduct similar competitions in the respective Branch offices itself and Prizes to the winners for all the competitions (including Quiz competition) will be given by the respective Branch offices out of funds allocated to them. ROs/BOs may themselves prepare Questions for the Quiz Competition.

Following prizes will be distributed to the winners of the Self-composed Poem/Recitation, Elocution Competition, Quiz and Slogan Writing Competitions at BIS HQ.

1.	1st Prize		Rs, 2,500/- each event
2.	2 nd Prize		Rs. 2,000/- each event
3.	3 rd Prize	:	Rs. 1,500/- each event
4	Consolation prizes	:	Rs. 1,000/- each event

The employees/officers/contractual staffs who wish to participate in the Quiz Competition, Self-composed Poem/Recitation Competition & Elocution Competitions at BIS HQ shall send their entries to the Vigilance Department by **22 October 2021** in following format:

n(s) willing to participate

(Dr. Anil Kapri) Sc. D (Vigilance)

Circulated to all officers/staff (including contractual staff) at HQrs through BIS Intranet